Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000 – Centro – Cláudia/MT
e-mail: licitacao@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

TERMO DE PRORROGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Agente
de Contratação, vem, por meio deste, RETIFICAR os termos do Edital da Dispensa Eletrônica

nº 005/2025 e PRORROGAR cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS PARA
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA

PROVIMENTO DOS CARGOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CLÁUDIA – MT, nos termos abaixo:

1. O TERMO DE REFERÊNCIA, que integra o Anexo II, do Edital de Dispensa Eletrônica n°

005/2025, fica substituído e passa a vigorar conforme redação na íntegra do documento anexo a
este Termo de Retificação – TERMO DE REFERÊNCIA RETIFICADO.

2. Considerando que a retificação altera as condições de participação no certame, fica prorrogada

a data de abertura para o dia 01 de ABRIL de 2025, às 08h00min (horário oficial de Brasília),

mantidas as demais disposições.

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 26/03/2025 às 8h00min

Até 01/04/2025 às 8h00min

PERÍODO DE LANCES

De 01/04/2025 às 8h05min
Até 01/04/2025 às 14h05min

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Cláudia – MT, 25 de março de 2025.

SHIRLEY YOTZCHETZ
Agente de Contratação

mailto:licitacao@claudia.mt.gov.br